

Stof A/S
Hammershusvej 2 C, 7400 Herning
CVR-nr. 10 00 55 23
Årsrapport
1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2024

Frans Bredmose Langkjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stof A/S Hammershusvej 2 C 7400 Herning Telefon: 97269711 Telefax: 97269444 Hjemmeside: www.stof.dk E-mail: stof@stof.dk CVR-nr.: 10 00 55 23 Stiftet: 1. november 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Frans Bredmose Langkjær, formand Rene Lohmann Morten Fredsbo
Direktion	Rene Lohmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Advokatforbindelse	SPEKTRUM Advokater ApS Golfvej 12 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	11.914	12.481	16.554	23.536	15.007
Resultat af primær drift	-860	36	2.967	9.039	4.433
Finansielle poster, netto	-260	64	351	369	212
Årets resultat	-879	72	2.585	7.338	3.562
Balance:					
Balancesum	28.805	32.685	33.599	34.861	28.729
Investeringer i materielle anlægsaktiver	74	127	365	44	203
Egenkapital	9.040	9.919	10.847	15.262	12.424
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.378	5.494	4.266	-2.239	11.357
Investeringsaktivitet	-74	-127	-365	-44	8
Finansieringsaktivitet	16	9.019	-7.022	-3.989	-3.400
Pengestrømme i alt	-1.436	14.386	-3.121	-6.272	7.964
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	25	27	27	26
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	31,4	30,3	32,3	43,8	43,2
Egenkapitalforrentning	-9,3	0,7	19,8	53,0	28,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af indkøb, design og distribution af metervarer indenfor fortrinsvis patchwork.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.914 t.kr. mod 12.481 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -879 t.kr. mod 72 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	11.914.075	12.480.679
1 Personaleomkostninger	-12.504.721	-12.245.125
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-269.336	-199.221
Driftsresultat	-859.982	36.333
Andre finansielle indtægter	459.394	612.276
2 Øvrige finansielle omkostninger	-719.387	-547.992
Resultat før skat	-1.119.975	100.617
3 Skat af årets resultat	241.349	-28.587
Årets resultat	-878.626	72.030
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	72.030
Disponeret fra overført resultat	-2.878.626	0
Disponeret i alt	-878.626	72.030

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	252.491	335.898
4 Indretning lejede lokaler	31.585	46.331
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>284.076</u>	<u>382.229</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>284.076</u>	<u>382.229</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.957.426	16.057.717
Forudbetalinger for varer	<u>2.671.743</u>	<u>3.747.274</u>
Varebeholdninger i alt	<u>16.629.169</u>	<u>19.804.991</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.839.704	8.035.368
Udskudte skatteaktiver	327.601	86.252
Tilgodehavende selskabsskat	568.250	268.250
Andre tilgodehavender	347.284	445.840
Periodeafgrænsningsposter	<u>267.352</u>	<u>267.345</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.350.191</u>	<u>9.103.055</u>
Likvide beholdninger	<u>1.541.541</u>	<u>3.394.678</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.520.901</u>	<u>32.302.724</u>
Aktiver i alt	<u>28.804.977</u>	<u>32.684.953</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.670.000	1.670.000
	Overført resultat	5.369.947	8.248.573
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>9.039.947</u>	<u>9.918.573</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	10.000.000	10.000.000
7	Anden gæld	463.291	507.292
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.463.291</u>	<u>10.507.292</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	59.513	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.709.289	3.126.496
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.527.296	2.963.317
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.911.740	2.687.793
	Anden gæld	2.093.901	3.481.482
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.301.739</u>	<u>12.259.088</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.765.030</u>	<u>22.766.380</u>
	Passiver i alt	<u>28.804.977</u>	<u>32.684.953</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	1.670.000	8.176.543	1.000.000	10.846.543
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	72.030	0	72.030
Egenkapital 1. juli 2023	1.670.000	8.248.573	0	9.918.573
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.878.626	2.000.000	-878.626
	1.670.000	5.369.947	2.000.000	9.039.947

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Årets resultat	-878.626	72.030
10 Reguleringer	190.546	138.931
11 Ændring i driftskapital	-129.621	5.895.253
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-817.701	6.106.214
Renteindbetalinger og lignende	459.396	612.276
Renteudbetalinger og lignende	-719.387	-547.992
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.077.692	6.170.498
Betalt selskabsskat	-300.000	-676.446
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.377.692	5.494.052
Køb af materielle anlægsaktiver	-73.750	-126.557
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-73.750	-126.557
Optagelse af langfristet gæld	0	10.000.000
Afdrag på langfristet gæld	15.512	18.564
Betalt udbytte	0	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	15.512	9.018.564
Ændring i likvider	-1.435.930	14.386.059
Likvider 1. juli	268.182	-14.117.877
Likvider 30. juni	-1.167.748	268.182
Likvider		
Likvide beholdninger	1.541.541	3.394.678
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.709.289	-3.126.496
Likvider 30. juni	-1.167.748	268.182

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.460.128	11.302.349
Pensioner	844.312	697.591
Andre omkostninger til social sikring	200.281	245.185
	12.504.721	12.245.125
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	25
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	719.387	547.992
	719.387	547.992
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	28.688
Årets regulering af udskudt skat	-241.349	-101
	-241.349	28.587
4. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. juli	2.741.089	1.395.806
Tilgang	73.750	0
Kostpris 30. juni	2.814.839	1.395.806
Af- og nedskrivninger 1. juli	2.405.193	1.349.474
Årets afskrivninger	157.155	14.747
Af- og nedskrivninger 30. juni	2.562.348	1.364.221
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	252.491	31.585

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	1.670.000	1.670.000
	1.670.000	1.670.000

Aktiekapitalen består af 1.670 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	10.000.000	10.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	10.000.000	10.000.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	522.804	507.292
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-59.513</u>	<u>0</u>
	463.291	507.292
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>419.992</u>	<u>465.851</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.709 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	16.629
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.840
Driftsmateriel	284

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedr. kontorinventar med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 153 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 459 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds realkreditlån. Den tilknyttede virksomheds realkreditlån udgør pr. 30. juni 2024 i alt 4.868 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rene Lohmann Holding ApS, CVR-nr. 35532455, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	171.902	174.628
Andre finansielle indtægter	-459.394	-612.276
Øvrige finansielle omkostninger	719.387	547.992
Skat af årets resultat	-241.349	28.587
	<u>190.546</u>	<u>138.931</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.175.822	1.178.822
Ændring i tilgodehavender	-705.788	2.165.624
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.599.655	2.550.807
	<u>-129.621</u>	<u>5.895.253</u>

Rene Lohmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rene Lohmann

Direktør

ID: 8b0f6d93-f63e-4154-a342-027b9e8b3bcc

Tidspunkt for underskrift: 03-12-2024 kl.: 19:54:07

Underskrevet med MitID



Rene Lohmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rene Lohmann

Bestyrelsesmedlem

ID: 8b0f6d93-f63e-4154-a342-027b9e8b3bcc

Tidspunkt for underskrift: 03-12-2024 kl.: 19:54:07

Underskrevet med MitID



Frans Bredmose Langkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:

Frans Bredmose Langkjær

Bestyrelsesformand

ID: e871a73d-aa36-4d13-901a-659d190fe697

Tidspunkt for underskrift: 03-12-2024 kl.: 14:32:57

Underskrevet med MitID



Morten Fredsbo

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Fredsbo

Bestyrelsesmedlem

ID: cec4b0c5-45dd-4553-b118-e9fe75ee51e3

Tidspunkt for underskrift: 03-12-2024 kl.: 16:28:45

Underskrevet med MitID



Peter Vinderslev

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Vinderslev

Revisor

ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 03-12-2024 kl.: 20:11:52

Underskrevet med MitID



Frans Bredmose Langkjær

Navnet returneret af dansk MitID var:

Frans Bredmose Langkjær

Dirigent

ID: e871a73d-aa36-4d13-901a-659d190fe697

Tidspunkt for underskrift: 03-12-2024 kl.: 20:44:42

Underskrevet med MitID

